
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 126	 Lunes 24 de mayo de 2010	 Sec. II.A.   Pág. 45307

II.  AUTORIDADES Y PERSONAL

A.  Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE FOMENTO
8237 Orden FOM/1342/2010, de 17 de mayo, por la que se resuelve el concurso 

general, convocado por Orden FOM/370/2010, de 15 de febrero.

Anunciada por Orden FOM/370/2010, de 15 de febrero (Boletín Oficial del Estado 
del 23), convocatoria pública para cubrir por el sistema de concurso general (Ref.ª FG1/10) 
puestos de trabajo vacantes en el Departamento, de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 20.1 de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, de Medidas para la Reforma de la Función 
Pública, según redacción dada al mismo por el artículo primero de la Ley 23/1988, de 28 
de julio, de modificación de la anterior, y previo cumplimiento de las normas establecidas 
en el título III, capítulo II, del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la 
Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción 
Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, aprobado 
por Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y de las bases de dicha convocatoria,

Este Ministerio, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 13.7 de la Ley 6/1997, 
de 14 de abril, de Organización y Funcionamiento de la Administración General del Estado, 
ha resuelto:

Primero.–Aprobar las propuestas de la Comisión de Valoración de méritos, adjudicando 
los puestos de trabajo de la referida convocatoria a los funcionarios y en los términos que 
se expresan en el anexo a la presente.

Segundo.–Declarar desiertos los puestos que se especifican en el anexo por no haber 
petición alguna para cubrirlos, por no alcanzar la puntuación mínima exigida o por no 
reunir las condiciones requeridas en la convocatoria.

Tercero.–El plazo para tomar posesión del nuevo destino será de tres días hábiles si 
no implica cambio de residencia del funcionario, o de un mes si comporta cambio de 
residencia o el reingreso al servicio activo. Dicho plazo comenzará a contarse a partir del 
día siguiente al de cese, el cual deberá efectuarse dentro de los tres días hábiles siguientes 
a la publicación de esta Orden en el Boletín Oficial del Estado. Si la resolución comporta 
el reingreso al servicio activo, el plazo de toma de posesión deberá computarse desde 
dicha publicación.

Cuarto.–El personal que ha obtenido destino a través de este concurso no podrá 
participar en concursos de méritos que convoque tanto la Administración del Estado como 
las Comunidades Autónomas hasta que hayan transcurrido dos años desde la toma de 
posesión del puesto adjudicado, salvo lo prevenido por el apartado 2 del artículo 41 del 
citado Reglamento General.

Quinto.–Los destinos adjudicados serán irrenunciables, salvo que, antes de finalizar el 
plazo de toma de posesión, se hubiera obtenido otro destino, bien por el sistema de libre 
designación o por el de concurso, convocados por otros Departamentos o Comunidades 
Autónomas. Asimismo, se considerarán de carácter voluntario y, en consecuencia, no 
generarán derecho al cobro de indemnización por concepto alguno.

Sexto.–Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa (disposición 
adicional decimoquinta de la Ley 6/1997, de 14 de abril, de Organización y Funcionamiento 
de la Administración General del Estado), cabe recurso contencioso-administrativo ante 
los Juzgados Centrales de lo Contencioso-administrativo, con arreglo a lo dispuesto en el 
artículo 9.a) de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
administrativa, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de su 
publicación (artículo 46.1 de la precitada Ley), o, potestativamente y con carácter previo, 
recurso administrativo de reposición ante el mismo órgano que lo dictó, en el plazo de un cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
0-

82
37



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 126	 Lunes 24 de mayo de 2010	 Sec. II.A.   Pág. 45308

mes (artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de 
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo común, según redacción 
dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero).

Madrid, 17 de mayo de 2010.–El Ministro de Fomento, P.D. (Orden FOM/205/2009, de 2 
de febrero), el Subsecretario de Fomento, Jesús Salvador Miranda Hita.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
82

37



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 126	 Lunes 24 de mayo de 2010	 Sec. II.A.   Pág. 45309

N
º
 

P
t
o
.

Puesto

N
i
v
e
l

G
r
u
p
o

Localidad Puesto de Cese

N
i
v
e
l

M
O
/
C
A

Localidad Apellidos y Nombre N.R.P.

G
r
u
p
o

G
r
a
d
o

Secretaría de Estado de Planificación e Infraestructuras

Secretaría General de Infraestructuras

Dirección General de Carreteras

Unidad de Apoyo

1 JEFE NEGOCIADO N18 (3701710) 18 C1C2 Madrid JEFE NEGOCIADO N.16 16 DE Rota (Cádiz) CHICO ORTEGA, MARIA DE LOS ANGELES 0251461702A6032C2 16

1 JEFE NEGOCIADO N18 (4790485) 18 C1C2 Madrid EXCEDENCIA VOLUNTARIA LUNA JIMENEZ, RAMON 0287694368A0416C1 19

Subdirección General de Construcción

2 JEFE NEGOCIADO N18 (2096060) 18 C1C2 Madrid AUXILIAR OFICINA N14 14 FO Madrid GARZON FERNANDEZ, MARIA JOSE 5027373735A6032C2 14

Demarcaciones de Carreteras

Demarcación Andalucía Oriental

3 ANALISTA FUNCIONAL (3930829) 20 A2C1 Granada JEFE NEGOCIADO N15 15 FO Granada SIMON RECHE, ANTONIA MARIA 2421060824A1135C1 15

Demarcación Aragón

4 AUXILIAR DE OFICINA N14 (4270427) 14 C2 Zaragoza JEFE NEGOCIADO N14 14 FO Zaragoza ARILLA LOPEZ, BEATRICE 1786516202A6032C2 16

Demarcación Asturias

5 JEFE NEGOCIADO N15 (3267438) 15 C1 Oviedo TECNICO AUXILIAR INFORMÁTICA 16 PR Lugo ALVAREZ-RUA MARTINEZ, MONICA 0941095402A1188C1 16

Demarcación Cataluña

6 PUESTO TRABAJO INFORMATICA N15 
(2987496)

15 C1 Barcelona ATENCION AL CLIENTE 2 12 XC Barcelona GUTIERREZ BARCIA  , YOLANDA 3392438002A1431C1 12

7 JEFE NEGOCIADO N15 (2685888) 15 C1 Barcelona PUESTO N12 AREA TRAFICO 
EXPLOTACION

12 XC Barcelona SANCHEZ ALVAREZ, ISABEL MARIA 5228383157A1431C1 12

8 JEFE NEGOCIADO (4871537) 14 C2 Tarragona JEFE NEGOCIADO N.18 18 DE Barcelona GONZALEZ GOMEZ, MARIA ISABEL 1306189502A1146C2 18

Demarcación Galicia

9 AUXILIAR DE INFORMATICA N14 
(3546030)

14 C2 Ourense AUXILIAR OFICINA N14 14 FO Lugo PEREZ BERNARDEZ, CRISTINA 3497907335A1146C2 16

Dirección General de Infraestructuras Ferroviarias

Unidad de Apoyo

10 JEFE NEGOCIADO (4998675) 18 C1C2 Madrid JEFE NEGOCIADO 16 FO Madrid LANNEGRAND RODRIGUEZ, SANTIAGO 5002230324A1146C2 16

Centro de Estudios y Experimentación de Obras Publicas

Subdirección General de Programación Técnica y Científica

11 ANALISTA PROGRAMADOR (3180312) 18 A2C1 Madrid PROGRAMADOR DE SEGUNDA 15 XC Madrid GONZALEZ GARCIA, DOMINGO 0190909346A1431C1 15

12 JEFE NEGOCIADO N16 (2848436) 16 C1C2 Madrid AYUDANTE DE PREVENCION 18 PR Madrid ARRANZ MADERUELO, MIGUEL ANGEL 7023481357A6032C2 18

Centro de Estudios de Técnicas Aplicadas

13 AYUDANTE TECNICO N16 (9897786) 16 C1 Madrid JEFE NEGOCIADO FONDO 
DOCUMENTAL

16 TI Madrid GARCIA MARMOL, MARIA JESUS 5030931135A1135C1 16

Centro de Estudios de Puertos y Costas

14 ANALISTA PROGRAMADOR (4688596) 18 A2C1 Madrid JEFE TURNO ADJUNTO EXPLOTACION 16 FO Madrid YAGUE MUÑOZ, M. CARMEN 0751862857A1188C1 16

15 JEFE NEGOCIADO N16 (3958448) 16 C1C2 Madrid PUESTO N.11 AREA TRAFICO INTERIOR 11 XC Madrid MATAMOROS GONZÁLEZ, JULIÁN 0454519324A1441C2 11

Centro de Estudios Hidrográficos

16 TECNICO N22 (1835337) 22 A2 Madrid TECNICO N20 20 FO Madrid MENENDEZ LOPEZ, JULIO 0220384724A6209A2 20

17 TECNICO AUXILIAR DE ENSAYOS N18 
(3197830)

18 C1 Madrid AYUDANTE TECNICO N16 16 FO Madrid ALMANSA AVILES, FRANCISCO 0536014835A1021C1 16

17 TECNICO AUXILIAR DE ENSAYOS N18 
(806766)

18 C1 Madrid AYUDANTE TECNICO N16 16 FO Madrid ARZA FERNANDEZ, DIEGO 5160417468A1021C1 16

18 AYUDANTE TECNICO N16 (3269517) 16 C1 Madrid

19 JEFE NEGOCIADO N14 (2853466) 14 C2 Madrid EXCEDENCIA VOLUNTARIA VELEZ FERNANDEZ, CARLOS 5250683868A1146C2 --
Centro de Estudios del Transporte

20 ANALISTA FUNCIONAL (3507037) 20 A2C1 Madrid AYUDANTE TECNICO N16 16 FO Madrid MADRIGAL SERRANO, JOAQUIN 0622629224A5945C1 16

Laboratorio Central de Estructuras y Materiales

21 AYUDANTE TECNICO N16 (92947374) 16 C1 Madrid

Laboratorio de Geotecnia

22 TECNICO N22 (5037902) 22 A2 Madrid

23 TECNICO N18 (3043052) 18 A2 Madrid

Secretaría de Estado de Transportes

Secretaría General de Transportes

Dirección General de Transporte Terrestre

Div.de Coordinación y Apoyo a la Innovación del Tte. por Ferrocarril y Carretera

24 AYUDANTE ADMINISTRACION N15 
(734994)

15 C1 Madrid EXCEDENCIA VOLUNTARIA LOZANO GARCÍA, AMADOR 5067952402A1431C1 12

Dirección General de la Marina Mercante

Subdirección General de Normativa Marítima y Cooperación Internacional

25 JEFE DE NEGOCIADO (5019143) 18 C1C2 Madrid JEFE DE NEGOCIADO N16 16 FO Madrid SERRADOR DE LA CONCEPCION, M.ISABEL 5028113413A1146C2 16

Subdirección General de Coordinación y Gestión Administrativa

26 JEFE SECCION (4718482) 22 A2C1 Madrid JEFE NEGOCIADO 18 FO Madrid CARRETERO ARIAS, JOSE MARIA 0081006768A1135C1 18

27 JEFE NEGOCIADO (4853818) 16 C1C2 Madrid JEFE DE NEGOCIADO N-16 16 TN Madrid NEGRETE MARTINEZ, RICARDO 5082792624A1146C2 14

Dirección General de la Marina Mercante. Servicios Periféricos

Distrito Marítimo de Adra

28 JEFE NEGOCIADO N16 (4860799) 16 C1C2 Adra AUXILIAR REPARTO EN MOTO 11 XC Adra (Almería) SANCHEZ ANTEQUERA, DOLORES 2749460924A1441C2 11

ANEXO

DESIERTO

DESIERTO

Datos PersonalesPuesto Adjudicado Puesto de Cese

DESIERTO

DESIERTO

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
82

37



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 126	 Lunes 24 de mayo de 2010	 Sec. II.A.   Pág. 45310

N
º
 

P
t
o
.

Puesto

N
i
v
e
l

G
r
u
p
o

Localidad Puesto de Cese

N
i
v
e
l

M
O
/
C
A

Localidad Apellidos y Nombre N.R.P.

G
r
u
p
o

G
r
a
d
o

Datos PersonalesPuesto Adjudicado Puesto de Cese

Capitanía Marítima de Algeciras

29 JEFE NEGOCIADO N16 (4737208) 16 C1C2 Algeciras JEFE DE EQUIPO 2 14 XC Algeciras (Cádiz) MALDONADO MARCHENA, Mª ANGELES 3185120035A1441C2 13

Capitanía Marítima de Almería

30 JEFE NEGOCIADO (49849673) 16 C1C2 Almería JEFE NEGOCIADO N16 16 FO Carboneras 
(Almería)

GIMENEZ DOMINGUEZ, MARIA DEL 
CARMEN

0251348268A3054C2 16

Capitanía Marítima de Avilés

31 JEFE SECCION (1185672) 20 A2C1 Avilés JEFE NEGOCIADO N18 18 FO Avilés FERNANDEZ RODRIGUEZ, JOSE ANTONIO 1139925246A1135C1 18

Capitanía Marítima de Barcelona

32 JEFE SECCION N20 (1372500) 20 A2C1 Barcelona JEFE NEGOCIADO N16 16 FO Barcelona VALLECILLO ORELLANA, BEATRIZ MARIA 3509291657A1431C1 16

Capitanía Marítima de Burela

33 JEFE NEGOCIADO N.16 (3058279) 16 C1C2 Burela AYUDANTE SECRETARÍA N17 17 PR Toledo RODRIGUEZ ALONSO, PATRICIA 3613382135A1146C2 14

Capitanía Marítima de Cádiz

34 JEFE NEGOCIADO N16 (2372279) 16 C1C2 Cádiz ATENCION AL CLIENTE 2 12 XC Cádiz CASAS PACHECO, MARIA DEL MAR 3123582557A1431C1 12

Capitanía Marítima de Motril

35 JEFE NEGOCIADO N16 (2907391) 16 C1C2 Motril AUXILIAR ADMINISTRATIVO 16 AL León MORENO PEÑA, MARIA ESTHER 1007616513A3054C2 16

Distrito Marítimo de Sant Carles de la Rapita

36
JEFE NEGOCIADO N16 (1565449)

16 C1C2
San Carlos de la 

Rapita

ATENCION AL CLIENTE 2
12 XC

Sant Carles de la 
Rápita 
(Tarragona)

BELTRY NAVARRO, ROSA MERCEDES
4092704002A1441C2 12

Capitanía Marítima de Santander

37 JEFE NEGOCIADO N.16 (2611135) 16 C1C2 Santander AUXILIAR REPARTO A PIE 11 XC Santander PEREZ LOPEZ, EMILIO 1307207413A1441C2 11

38 JEFE NEGOCIADO N16 (4860784) 16 C1C2 Santander ADMINISTRATIVO DE GESTIÓN 
(PROVISIONAL)

18 EV Bilbao MONTANCHEZ BASTERO, PEDRO 4097181168A2446C1 15

Capitanía Marítima de Tenerife

39 JEFE SECCION (4452025) 22 A2C1 Santa Cruz de 
Tenerife

JEFE SECCION COORDINACION Y 
GESTION MARITIMA

20 FO Santa Cruz de 
Tenerife

ALFAGEME MORALES, JULIAN 4207923157A1188C1 20

Capitanía Marítima de Vigo

40 JEFE SECCION N22 (936751) 22 A2C1 Vigo JEFE SECCION N20 20 FO Vigo MARTINEZ SUAREZ, FERNANDO 3320973602A1135C1 20

Dirección de la Agencia Estatal de Seguridad Aérea

Dirección de Seguridad de Aeronaves

41 JEFE NEGOCIADO N18 (946004) 18 A2C1 Madrid GESTOR DE APOYO CORPORATIVO 1 14 XC Madrid ECHAVE GOMILA, LUIS DE 1142208646A1431C1 13

Subsecretaría de Fomento

Gabinete Técnico del Subsecretario

42 SECRETARIO/A DE PUESTO TRABAJO 
NIVEL 30 (1056310)

15 C1C2 Madrid JEFE NEGOCIADO N18 18 HE Madrid CUBERO RIVAS, MARIA DOLORES 0038583857A1135C1 18

43 SECRETARIO/A DE PUESTO TRABAJO 
NIVEL 30 (3602617)

15 C1C2 Madrid JEFE NEGOCIADO N.18 18 MR Madrid CALVO RIVERO, M.PILAR 0285147546A1146C2 18

Consejo de Obras Públicas

44 JEFE NEGOCIADO N18 (2596419) 18 C1C2 Madrid JEFE NEGOCIADO N18 18 FO Madrid GARCIA-GUTIERREZ SERRANO, BEATRIZ 0209521057A5947C1 18

45 JEFE NEGOCIADO N16 (3996922) 16 C1C2 Madrid AUXILIAR OFICINA N14 16 FO Madrid SANCHEZ MARTINEZ, MONICA 5234175913A1146C2 14

Comisión Permanente Investigación Accidentes e Incidentes Marítimos

46 ANALISTA DE SISTEMAS (2100330) 22 A2C1 Madrid ANALISTA FUNCIONAL 20 FO Madrid SAN MIGUEL REPULLES, JOSE 0974684868A1188C1 20

Secretaría General Técnica

Vicesecretaría General Técnica

47 JEFE SECCION N22 (5066383) 22 A2C1 Madrid JEFE NEGOCIADO TRAMITACION 18 AD Madrid HERNANDO DIAZ DEL CAMPO, MARTA 
LEONOR

5069860235A1135C1 18

48 JEFE NEGOCIADO N16 (4250377) 16 C1C2 Madrid JEFE NEGOCIADO N16 (Provisional) 16 FO Madrid AROCA GOMEZ, MARIA PILAR 0537466046A1146C2 14

Centro de Publicaciones

49 JEFE NEGOCIADO N16 (4682809) 16 C1C2 Madrid AUXILIAR DE OFICINA N14 14 FO Madrid ROJO MATEOS, ESMERALDA 5069119968A1441C2 14

50 AUXILIAR OFICINA N14 (3921583) 14 C2 Madrid AUXILIAR REPARTO A PIE 11 XC Madrid PMENTEL RAMIREZ, MARIA JOSEFA 0220734135A1441C2 11

Dirección General de Programación Económica y Presupuestos

Subdirección General de Seguimiento Económico de Inversiones

51 JEFE SECCION (2574902) 20 A2C1 Madrid JEFE NEGOCIADO N16 16 FO Madrid CANO SANCHEZ, ALICIA 0081329724A1135C1 14

Dirección General de Servicios

Subdirección General de Recursos Humanos

52 JEFE SECCION N22 (3477882) 22 A2C1 Madrid JEFE SECCION N20 20 FO Madrid ANTONA CASADO, M.BEGOÑA 0523777324A1135C1 20

53 JEFE NEGOCIADO (4780928) 18 C1C2 Madrid JEFE NEGOCIADO N16 16 FO Madrid MORALES LOPEZ, M.CARMEN 5042996924A1146C2 16

54 JEFE NEGOCIADO N18 (3046812) 18 C1C2 Madrid JEFE NEGOCIADO N16 16 FO Madrid FERREIRO MORENO, MARIA DEL MAR 0083449324A1146C2 --
Subdirección General de Administración y Gestión Financiera

55 JEFE NEGOCIADO N18 (2747102) 18 C1C2 Madrid MONITOR N16 16 FO Madrid ALONSO ALARCON, M.GUADALUPE 5190697846A1135C1 16

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
82

37

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-05-23T22:53:32+0200




